



廉政公署
CCAC

澳門特別行政區
Região Administrativa Especial de Macau
廉政公署
Comissariado contra a Corrupção

Respostas às consultas

1. Os documentos comprovativos a serem apresentados e referidos na “Lista relativa à experiência na prestação de serviços de limpeza” constante do Anexo V do “Programa de Concurso” podem ser numerados pelo próprio concorrente? (Por exemplo: 1, 2, 3, ..., 0001, 0002, 0003,... etc.).

Resposta:

Sim. Os concorrentes podem numerar, por si próprios, os documentos comprovativos a apresentar, devendo a numeração estar claramente marcada em localização visível nos respectivos documentos, bem como devem ser preenchidos, de forma correcta, os respectivos números na “Lista relativa à experiência na prestação de serviços de limpeza”, para se identificarem com os correspondentes serviços prestados.

2. Em relação às instalações no Edifício “Dynasty Plaza”, qual é a área total do chão em que é necessária a prestação de serviços de tratamento de mármore?

Resposta:

A área total do chão das instalações no Edifício “Dynasty Plaza” em que é necessária a prestação de serviços de tratamento de mármore é de cerca de 415 m².

3. Os materiais consumíveis, tais como, fluido de limpeza, sabão líquido para mãos, papel higiénico, etc., devem ser fornecidos pelo adjudicatário?

Resposta: De acordo com o ponto 5.11 do Caderno de Encargos, todo o material e instrumentos necessários para o serviço de limpeza prestado pelo adjudicatário, designadamente utensílios, produtos de limpeza, desinfetantes e sacos de lixo, etc., são fornecidos pelo adjudicatário. O papel higiénico de rolo, toalhetes de papel e sabão líquido para mãos, destinados ao uso do CCAC, são fornecidos pelo próprio CCAC.





廉政公署
CCAC

澳門特別行政區
Região Administrativa Especial de Macau
廉政公署
Comissariado contra a Corrupção

4. Em caso de ser necessário qualquer consulta de informações, pode a mesma ser efectuada através de correio electrónico?

Resposta: Sim, pode. Para além de poder efectuar a consulta por escrito, através de fax, correio postal, ou através da entrega pessoal da consulta junto do CCAC, nos termos do ponto 5 do “Programa do Concurso”, o interessado pode ainda enviar o documento escrito em suporte electrónico, assinado por si ou por representante da empresa, para a caixa de correio electrónico do CCAC: ccac@ccac.org.mo.

5. Em relação ao Concurso Público n.º 001/CCAC/2018 – “Prestação de Serviços de Limpeza das Instalações do Comissariado contra a Corrupção”:

- (1) Qual foi o preço da adjudicação no âmbito desse concurso?
(2) Para servir de referência, é favor fornecer a acta e o resultado do acto público desse concurso de “Prestação de Serviços de Limpeza das Instalações do Comissariado contra a Corrupção”.

Resposta:

Dado que o âmbito do objecto do concurso público de 2018 é diferente do do objecto do presente concurso público de 2021, e tendo em conta que a pergunta efectuada não tem a ver com o conteúdo do presente concurso, o CCAC não tem quaisquer informações a prestar.

